Николаевский Вестник
Периодическое печатное издание муниципального образования Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2022                                          с. Николаевка                                                 № 49

О внесении изменений в постановление администрации от 28.12.2015 №38 "Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги
Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области"

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Николаевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 28.12.2015 №38 "Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. пункт 2.5 Порядка ведения муниципальной долговой книги Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области дополнить абзацем:
"Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения администрацией сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией."

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Николаевский вестник».

Глава Николаевского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                                                                         О.С. Прокопенко

Николаевский Вестник периодическое печатное издание   за  июнь  2022 г. (01.06.2022)
АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                         Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                           Кузьменко М.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
тел. 8(383) 64 44-118,факс 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОРСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2022                                                    с. Николаевка                                                      № 50

Об особенностях командирования муниципальных служащих муниципального образования Николаевского сельсовета на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

	На основании постановления Правительства РФ от 14.05.2022 №877 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой народной республики и Луганской народной республики федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников», администрация Николаевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить, что:
	1.1. муниципальным служащим муниципального образования Николаевского сельсовета в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере;
	1.2. при направлении муниципальных служащих муниципального образования Николаевского сельсовета в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях;
	1.3. при направлении муниципальных служащих муниципального образования Николаевского сельсовета в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), осуществляется в размере 8480 рублей.
	2. Разрешить администрации Николаевского сельсовета выплачивать муниципальным служащим в период их пребывания в служебных командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.
3. Администрации Николаевского сельсовета обеспечить установление для работников организаций и учреждений, подведомственных муниципальному образованию Николаевского сельсовета, а также для работников иных организаций, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказания услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, условий командирования, аналогичным условиям, предусмотренным настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Николаевского сельсовета                                 О.С. Прокопенко

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2022                                             с. Николаевка                                                        №51

Об установлении системы оплаты труда
работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Николаевского сельсовета Татарского района

Руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Татарского муниципального района №290 от 06.06.2022 «Об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской области», в целях  упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Татарского муниципального района Новосибирской области", в соответствии с Уставом сельского поселения Николаевского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о системе оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Признать утратившими силу следующие постановления:
-  от 04.10.2018 №37/1 "Об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Николаевский сельсовет Татарского района";
- от 06.10.2021 №54 О внесении изменений в ПА от 04.10.2018 №37/1.
3. Опубликовать настоящее постановление в "Николаевском вестнике",  разместить на официальном сайте администрации Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области и довести до сведения всех заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского сельсовета                                   О.С. Прокопенко

Николаевский Вестник периодическое печатное издание   за  июнь  2022 г. (07.06.2022)
АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                         Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                           Кузьменко М.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
тел. 8(383) 64 44-118,факс 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)